限责任公司（以下简称“长江脉” ）在北京市朝阳区签署《德展大健康股份有限公司、戴彦榛、

北京长江脉医药科技有限责任公司共同签署的投资协议》， 收购自然人戴彦榛持有的北京长

江脉医药科技有限责任公司70%股权，交易价格为柒亿柒仟万元人民币（具体内容详见公司

《第七届董事会第二十一次会议决议公告》（公告编号：2020-010） 及 《关于对外投资的公

告》（公告编号：2020-013））。

2.�投资进展情况

截至本公告日，戴彦榛持有的长江脉70%股权已变更登记至公司名下，同时戴彦榛已将其

所持长江脉24.05%的股权全部质押给公司， 公司已向戴彦榛支付共计肆亿叁仟万元整

（￥430,000,000.00）收购款，后续款项因戴彦榛个人原因，经各方协商一致暂缓支付。

因(1)戴彦榛及长江脉未以书面形式向公司充分、真实、完整地披露长江脉的资产、负债、

权益、对外担保、业务、核心技术人员以及与原协议有关的全部信息。 (2)戴彦榛及长江脉未能

完全预见可能发生的或能够被合理预见的针对戴彦榛或长江脉向任何法院、仲裁委员会或行

政机关提起的将单独或总体地对长江脉履行原协议项下义务的能力或对长江脉的资产产生

重大不利影响的诉讼、仲裁、行政程序或其他法律程序。 (3)戴彦榛及长江脉未充分向公司披露

重大或有负债事项，与原协议有关的由长江脉作为一方签署的、并对公司本次投资产生重大

[...]

由于乙方及丙方未能正常履约， 致使原协议无法继续履行且甲方之投资目的无法实现，

现经各方平等自愿协商，就原协议的解除事宜作出如下安排：

3.1�各方确认于2021年4月20日解除原协议，原协议中未履行的部分不再履行。

3.2�各方同意本协议签订后6个月内，即2021年10月19日前，乙方向甲方支付下列款项：

3.2.1�乙方向甲方返还肆亿叁仟万元整 （￥430,000,000.00）； 其中壹仟万元（￥10,000,

000.00）应在本协议生效之日起20日内向甲方返还。

3.2.2�乙方向甲方支付因违约行为造成的违约金肆仟叁佰万元整（￥43,000,000.00）；

上述款项数额合计：肆亿柒仟叁佰万元（￥473,000,000.00）；

3.2.3�除本协议另有约定外，甲方指定的收款账户信息如下：

户名：德展大健康股份有限公司

开户行：中国工商银行北京国航大厦支行

账号：0200227919200042161

3.3�各方同意在本协议生效之日起20日内， 甲方将持有目标公司70%股权变更登记至乙

方名下， 同时， 乙方应当将该70%股权办理质押登记至甲方名下。 乙方原质押登记给甲方的

24.05%股权，继续质押给甲方，作为本协议项下的担保措施。以上合计质押股权数额为94.05%。

乙方以目标公司股权及目标公司持有的相关资产对外融资的，乙方必须保证融资款项优